
1

Jei nepavyktų aptikti, knygos gale 
rasite atsakymus, kuriuos galėsite 
perskaityti veidrodyje.

Sveiki atvykę  
į protmūšį!

Ar pasiruošę pasukti galvą ir 
susirungti su Lietuvos valdovais?
Tiesa, rungtyniauti su valdovais ne
reikės, bet gal norėsite parungtyniauti 
su šeimos ar klasės draugais? Pasitelkę 
knygos klausimus galite surengti prot
mūšį kitiems! Bet pirmiausia paban
dykite patys į juos atsakyti. Kiekvienas 
klausimas turi 3 atsakymų variantus –  
vienas iš jų tikrai yra teisingas! Jei kils 
sunkumų, atkreipkite dėmesį į užuomi
nas – jas rasite po atsakymų variantais. 
Na, o jei ir jos negelbės – atsakymų 
ieškokite knygos gale! Šalia rasite ir 
platesnius istoriko Zigmo komentarus 
apie įvykius ir asmenybes.

Suraskite 20 objektų, 
kurie nepriklauso 

aprašomam laikotarpiui!

Knygos puslapiuose paslėpėme 
dvidešimt objektų, kurie nepriklauso 
laikotarpiui nuo 13 iki 18 a. 
Suraskite juos! 

Kaip surengti  
protmūšį draugams?

Žaidimo eiga

Protmūšio žaidimui reikės mažiausiai 3 žmonių – 
vedėjo ir 2 komandų dalyvių. Kuo daugiau dalyvių, 
tuo įdomiau! Vedėju tegul būna tas, kuris jau susi
pažinęs su knygos klausimais, o kiti dalyviai turėtų 
susiskirstyti į 2 komandas, taip galės parungtyniauti.

Vedėjas perskaito klausimą ir pateikia 3 atsakymų 
variantus. Jis akylai stebi, kurios komandos atsto
vas pirmasis pakėlė ranką. Jei atsakymas teisin
gas, komanda pelno tašką. Jei nė viena komanda 
neatsako teisingai, pasitelkite užuominą (nesaky
kite jos iš karto perskaitę klausimą – tegul žaidėjai 
pasuka galvas). Sužinoję atsakymą, perskaitykite jo 
komen tarą knygos gale ir eikite prie kito klausimo.

Laimi daugiausia taškų surinkusi komanda  
(o gal – daugiausia sužinojusi?).

Klausimai parengti pagal Zigmo Vitkaus parašytą ir Ingos Dagilės 
iliustruotą knygą „Lietuvos valdovai pasakoja vaikams“.



2

1.

2.

3.

Trakai
Kernavė
Vilnius

Šiame mieste vienas šalia kito yra net 5 piliakalniai.

Trečiojo klausimo antspaude rasi atsakymą.

Kuris iš šių daiktų nėra karališkumo simbolis?

Karališkas 
obuolys

Karūna

Kuris iš šių antspaudų yra karaliaus Mindaugo?

1.
2.

3.

Lotyniški užrašai viską atskleis.

Istorikai šį miestelį laiko pirmąja Lietuvos 
sostine. Kasmet jame vyksta archeologijos 
festivalis „Gyvosios archeologijos dienos“. 
Koks tai miestelis?

Skeptras Segė su 
plunksna


